
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

Maturitní témata z předmětu Ošetřování nemocných 

pro třídu PS4B oboru Praktická sestra ve školním roce 2023/2024 

 

1. Ošetřování nemocných se stomií. 

2. Ošetřování nemocných před a po operaci GITU. 

3. Ošetřování nemocných před a po operaci konečníku. 

4. Ošetřování nemocných s náhlou příhodou břišní. 

5. Ošetřování nemocných s onkologickým onemocněním. 

6. Ošetřování nemocných s ischemickou chorobou dolních končetin. 

7. Ošetřování nemocných s dekubity. 

8. Ošetřování nemocných před a po nekrektomii. 

9. Ošetřování nemocných před a po amputaci dolní končetiny. 

10. Ošetřování nemocných s onemocněním tenkého a tlustého střeva. 

11. Ošetřování starých a chronicky nemocných. 

12. Ošetřování imobilních nemocných. 

13. Ošetřování nemocných s vředovou chorobou gastroduodena. 

14. Ošetřování nemocných s diabetem mellitem. 

15. Ošetřování nemocných s onemocněním dýchacího systému. 

16. Ošetřování nemocných s ischemickou chorobou srdeční. 

17. Ošetřování nemocných s onemocněním slinivky břišní. 

18. Ošetřování nemocných s hypertenzí. 

19. Ošetřování nemocných s onemocněním jater. 

20. Ošetřování nemocných s inkontinencí. 

21. Ošetřování nemocných s krevními chorobami. 

22. Ošetřování nemocných s iontovou dysbalancí a dehydratací. 

23. Ošetřování nemocných s degenerativním onemocněním CNS. 

24. Ošetřování nemocných s demencí. 

25. Ošetřování nemocných s nádorovým onemocněním CNS. 

26. Ošetřování nemocných s lumboischiadickým syndromem. 

27. Ošetřování nemocných s epilepsií. 

28. Ošetřování nemocných s poruchami vědomí. 

29. Ošetřování nemocných s vertigem. 

30. Ošetřování nemocných s cévní mozkovou příhodou. 

 

Projednáno na oborové komisi PS a OS dne 31. 8. 2023. 

 

 

       Zpracovala: Mgr. Ivana Kreuzerová 

 

 

Ostravě 5. 9. 2023     Schválila: RNDr. Jana Foltýnová, Ph. D. 

          ředitelka školy 


